
1/3

Marie Divišová 13 srpna, 2024

Poškození plynové stanice Sudža
web.litterate.cz/zniceni-plynove-stanice-sudza

Satelitní snímky ukazují poškození plynové měřicí stanice Sudža v
ruské Kurské oblasti.

Měřící stanice, která je klíčovým bodem pro tranzit plynu z Ruska do
Evropy, byla včera ostřelována. Byla zničena administrativní budova i
některá měřící zařízení.

Stanice leží přímo u hranic a ukrajinská armáda ji obsadila hned první
den útoku na Kurskou oblast, několik vojáků s kalašnikovy se před
vchodem vyfotilo a přečetli prohlášení o převzetí kontroly nad
provozem.

Přes stanici Sudža Rusko dodalo loni do Evropy 12 miliard kubometrů
plynu. Plyn je přes Sudžu dodávaný na Slovensko, do Česka,
Maďarska, Rakouska a odtud ještě do Itálie. Aktuálně ČR odebíralo z
Ruska více než polovinu svojí spotřeby plynu (ve špičkách až 70%).

Největší problémy při přerušení dodávek mohou mít Moldávie a
Podněstří, které používají ruský plyn nejenom pro vytápění, ale také
pro výrobu velkého množství elektřiny.

Takže EUsoudruzi, teď máme příležitost vyzkoušet si to odstřižení od
ruského plynu naostro.

https://web.litterate.cz/zniceni-plynove-stanice-sudza/


2/3



3/3

 
 


